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Sammendrag

I forbindelse med detaljregulering med konsekvensutredning for ny hovedvannforsyning fra Kleivdammen til 
Liertoppen, er det gjennomført en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse). Denne skal etterkomme plan-
og bygningslovens krav om ROS-analyser ved alle planer for utbygging innenfor et planområde (jf. §4-3).

Planområdet fremstår generelt, med de tiltak som er beskrevet og forutsatt fulgt, som lite sårbart. Det har blitt 
gjennomført en innledende fareidentifikasjon og sårbarhetsvurdering av de temaer som gjennom 
fareidentifikasjonen fremsto som relevante. Følgende farer har blitt utredet: 

• Skredfare bratt terreng
• Ustabil grunn
• Flom 
• Skog-/ lyngbrann

Planområdet fremstod ikke med forhøyet sårbarhet for noen av temaene og det er derfor ikke funnet 
grunnlag for gjennomføring av detaljerte hendelsesbaserte risikoanalyser for temaene. 

Det er allikevel, gjennom fareidentifikasjon og sårbarhetsvurdering, identifisert tiltak som det ut fra 
samfunnssikkerhetshensyn er nødvendig å gjennomføre for å unngå å bygge sårbarhet inn i dette 
planområdet. Tiltakene er sammenfattet i rapportens kapittel 5.2.
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Dagens vannforsyning til Lier kommune kommer i hovedsak via anlegget på Kleivdammen, som er bygget 
på 1960-tallet. Anlegget må fornyes på grunn av ledningens tilstand og behov for større kapasitet for å 
forsyne spesielt utbygging for områdene Tranby og Lierskogen. Trasé for ny ledning vil bli ca. 8 km lang og 
vil på store deler av strekningen følge dagens ledningstrasé med en avstand på  mellom eksisterende 
og planlagt ledning. Av hensyn til framkommelighet og sikkerheten for eksisterende ledning må avstanden 
noen steder økes, eller traseen omlegges. Eksisterende ledning må være i drift under hele byggeperioden 
og ny ledning må derfor legges i sikker avstand fra eksisterende, slik at denne ikke skades under 
anleggsarbeidene. 

Det er opprettet et samarbeid med Lier kommune som har behov for å utvide og styrke sitt kommunale 
ledningsanlegg, for både vann og spillvann. På deler av strekningen vil det derfor bli felles trasé for den nye 
interkommunale hovedvannledningen og kommunale VA-ledninger.

Det forventes at anleggsperioden vil vare i ca. 2,5 år.

2.1 Oversikt over tekniske installasjoner
Den nye vannledningstraseen vil bli på i overkant av 8 km lang og bestå av en  vannledning med 
tilhørende installasjoner. Ledningen vi bli installert i grøft med en antatt gjennomsnittlig overdekning på 

, stedvis dypere og stedvis grunnere. Enkelte steder kan det være aktuelt å fylle opp terrenget lokalt, 
for å oppnå tilstrekkelig overdekning. En ledning i denne dimensjon bør ikke legges med unødige bend, eller 
avvinklinger og må følge rette linjer i størst mulig grad. 

Langs traseen er det planlagt 12-13 kummer for tilknytning til lokal vannforsyning, eller for å ivareta tekniske 
funksjoner på nettet. Fire av disse kummene vil få overbygg med et gulvareal på anslagsvis 4x4 m og kjeller 
med gulvareal på anslagsvis 4-5 x 6-8 m. Kummer med overbygg planlegges 

Resterende kummer vil stort sett bli noe mindre og utstyrt med lokk med forhøyet hals, eller lokk i nivå med 
terreng. I tillegg vil det bli enkelte kummer for lufting og tømming i henholdsvis høybrekk og lavbrekk på 
traseen. Dette vil bli mindre kummer med en diameter på anslagsvis 1,6-1,8 m. I tillegg har Lier kommune 
med vann og avløpsledninger, og tilhørende kummer, på deler av traséen. Det er opprettet et samarbeid 
med Lier kommune som har behov for å utvide og styrke sitt kommunale ledningsanlegg, for både vann og 
spillvann. På deler av strekningen vil det derfor bli felles trasé for den nye hovedvannledningen og 
kommunale VA-ledninger.

Det forventes at anleggsperioden vil vare i ca. 2,5 år.

2.2 Overordnet trasébeskrivelse
Første del av strekningen (delstrekning 1), ca. 250 m, fra Kleivdammen og fram til Eikseterveien går traséen 
i skogsterreng. Videre følger traséen Eikseterveien, i veikanten, over en strekning på ca. 650 m. På et par 
punkter langs veien må grøftearealet utvides noe i bredden. Sideterrenget her består av fjellskjæring, og det 
må foretas inngrep i denne, samt skjæringens overliggende sideterreng. Videre ned til Vestsideveien går 
traséen ned et svært bratt parti på 250 m hvor det i hovedsak er berg i dagen. På hele delstrekning 1 vil det
være grunt til berg og det må forventes tiltak i berg for etablering av ledningsgrøften. 
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Figur 2 Kart over delstrekning 1 Kleivdammen – Vestsideveien. Avgrensning av planområdet vist med sort stiplet strek 

Fra ca. 1200 m følger traseen Vestsideveien en kortere strekning før den går over dyrkamark/beite, følger og 
krysser lokalveier helt fram til ca. 5300 m ved Tranby. Delstrekning 2 omfatter strekningen fra Vestsideveien 
til Lierelva. Her følger traséen Vestsideveien en kortere strekning før den går over dyrkamark/beite mot 
Egge. Ved Egge går traseen for hovedalternativet (alternativ 1) over dyrkamark på nordsiden av Øvre 
Eggeveien. 

I tillegg vurderes to varianter (1a og 1b) på denne delstrekningen ved Egge. Variant 1a der traseen for ny 
hovedvannledning går ned mot Øvre Eggeveien og følger denne veien på sørsiden frem til Mellom-Egge. 
Variant 1b der traseen følger gårdsveien fra Mellom-Egge ned mot Baneveien. Fra Baneveien og videre til 
Lierelva er trasèalternativet felles. 

Enkelte steder, som på Egge, vil tiltakene være tett på bebyggelse. På delstrekningene 2 og 3 krysses 
fylkesveiene Vestsideveien, Ringeriksveien og Kirkelinna, samt Lierelva. På strekningen er det stort sett dypt 
til berg. Løsmassene i dette området varierer, men består av sand- og leirforekomster med høyt 
grunnvannstrykk. Det må forventes stabiliserende geotekniske tiltak langs deler av strekningen.
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Figur 3 Kart over delstrekning 2 Vestsideveien - Lierelva. Avgrensning av planområdet for hovedalternativ 1 vist med sort 
stiplet strek  Avgrensning av variant 1a vist med rød strek 
og variant 1b med blå strek.
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Figur 4 Kart over delstrekning 3 Sand-Tranby. Avgrensning av planområdet for hovedalternativ 1 vist med sort stiplet 
strek .

Traséen følger videre Hennumveien og Bratromveien før den kommer til Joseph Kellers vei (delstrekning 4) 
hvor den over en lengre strekning, (ca. 1,3 km) følger langs søndre side av veien. På deler av strekningen vil 
traseen berøre skogsterreng. Det er til dels grunt til berg på denne strekningen.
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Figur 5 Kart over delstrekning 4 Tranby-Joseph Kellers vei. Avgrensning av planområdet for hovedalternativ 1 vist med 
sort stiplet strek.

På den siste strekningen fra ca. 7200 m og fram til E18 ved Liertoppen (delstrekning 5) følger traséen i 
hovedsak Gamle Drammensvei og berører/går langs et landskapsvernområde, samt på en kortere strekning 
over dyrka mark. Traséen krysser E18 i en eksisterende kulvert. På østsiden av E18 vil det bli noen mindre 
arbeider med tilknytninger til eksisterende ledningsnett og etablering av en kommunal pumpestasjon for 
spillvann med overbygg. Fra pumpestasjonen legges det en pumpeledning som tilknyttes eksisterende i 
Drammensveien.
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Figur 6 Kart over delstrekning 5 Joseph Kellers vei-Liertoppen. Avgrensning av planområdet for hovedalternativ 1 vist 
med sort stiplet strek.

2.3 Anleggsgjennomføring 
Anleggsgjennomføringen vil bli basert på at alle terrengoverflater, veianlegg, etc. som berøres skal 
reetableres til opprinnelig stand, i den grad det er mulig, i samråd med grunneier og iht. relevante offentlige 
krav. Enkelte steder med svanker, eller dype partier i terrenget kan det være aktuelt å fylle litt opp for å 
muliggjøre en akseptabel vertikalkurvatur på ledningen.  

Arealet som berøres vil være begrenset til maksimalt det arealet som er markert som planavgrensning i 
reguleringsplanen. Innenfor dette arealet vil det bli definert et «anleggsområde» som for det meste vil være 
noe redusert i forhold til planavgrensningen. Dette «anleggsområdet» vil bli det arealet som tillates fysisk 
berørt i forbindelse med entrepriseutførelsen. Dette arealet vil få en typisk bredde på ca. 20 m, men vil være 
bredere, eller smalere på kritiske punkter avhengig av forskjellige hensyn som må tas. Over 
jordbruksarealer, hvor matjord må mellomlagres i flere ranker skal det tas høyde for at jord (A-jord) kan 
mellomlagres utenfor det definerte anleggsbeltet, helt ut til avgrensningen av planområdet.
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• Riggområder er ikke anvist. Når ledningen er lagt på en strekning vil 
anleggsområdet over denne til en viss grad kunne benyttes til lagring av masser og materialer. 

• For å redusere massetransport vil det bli utført nærmere vurderinger for å avklare om det foreligger 
grunnlag for å opprette et internt knuseverk for sprengtstein slik at pukk for ledningsgrøftens 
omfyllingsmasser kan produseres lokalt.
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hendelse inntreffer, og konsekvensen av den dersom den inntreffer. Vurderingene er derfor basert på 
eksisterende kunnskap, erfaring og faglig skjønn, og vil derfor medføre en viss grad av usikkerhet.

4.3 Sårbarhetsvurdering

Følgende farer fremsto i fareidentifikasjonen som relevante, og det gjøres en sårbarhetsvurdering av disse:

• Skredfare bratt terreng
• Ustabil grunn
• Flom 
• Skog-/ lyngbrann

Sårbarhetsvurdering skredfare bratt terreng

Planområdet ligger innenfor NVE sine aktsomhetskart for snøskred, steinsprang og jord- og flomskred. 
Vannledningen skal etableres innenfor aktsomhetsområde for steinsprang og jord- og flomskred. Det er 
derfor i forbindelse med plan- og KU-arbeidet gjennomført en ingeniørgeologisk vurdering av området 
(ref.1.5.1). Den vurderingen konkluderer med følgende: 

Plan- og bygningsloven og TEK17 setter krav til sikkerhet mot skred for konstruksjoner og 
infrastruktur med betydelige konsekvenser. Denne rapporten vurderer området tilhørende 
vannledningen innenfor aktsomhetssonene for skred opp mot krav i sikkerhetsklasse S2, der årlig 
sannsynlighet for skred eller sekundæreffekter av skred ikke skal overskride 1/1000. 

Fare for snøskred, steinsprang og jord- og flomskred i bratt terreng er vurdert på bakgrunn av 
terrenganalyser, kartdata, aktsomhetskart og modelleringsresultat i Rockyfor3D. Det er vurdert at 
området kan tilfredsstille lovverket sitt krav til sikkerhet mot skred i sikkerhetsklasse S2 basert på 
grunnlaget som foreligger, med forbehold om at vannledningen tilbakefylles fortløpende under 
anleggsperioden. 

Basert på den foreliggende ingeniørgeologiske vurderingen av området og at det konkluderes med at 
tilstrekkelig sikkerhet (sikkerhetsklasse S2) vil kunne tilfredsstilles vurderes området som lite sårbart overfor 
temaet. 

Sårbarhetsvurdering ustabil grunn

Store deler av planområdet ligger under marin grense, det er også påviste kvikkleiresoner innenfor området 
viser at det finnes flere kvikkleiresoner innenfor eller nær planområdet, 307 Egge, 308 Justad og 113 
Snarum. Det er derfor gjennomført geotekniske vurderinger av planområdet (ref. 1.5.3), rapporten følger 
planforslaget. Gjennom den vurderingen konkluderes det med følgende: 

Norconsult har vurdert områdestabiliteten for ny VA-trasé fra Kleivdammen til Liertoppen i Lier 
kommune i forbindelse med KU-utredning for tiltaket. Tiltaket er vurdert til tiltakskategori K1. Det er 
påvist sprøbruddmateriale i tynne lag i enkelte dybder innenfor traséen, men generelt består 
grunnforholdene av sand over leire og/eller morene til store dybder, med berg og/eller morene i 
dalsidene i vest og i øst. 
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Tiltaket skal ikke forverre dagens beregningsmessige sikkerhet. Dette sikres ved seksjonsvis 
graving, maksimale dybder og skråningshelning for åpne graveskråninger slik det er beskrevet i 
foreliggende rapport.

Kryssing av Lierelven må detaljprosjekteres før det kan besluttes hvilke krav som må overholdes for 
å tilfredsstille kravet til sikkerhet, og videre for at man kan vurdere lokalstabiliteten Det forventes at 
det kan bli løsning med  og at den 
beregningsmessige sikkerheten for tiltakskategori K1 vil være tilfredsstilt.

Basert på den geotekniske vurderingen som er gjennomført og konklusjonen knyttet til vurdering av 
områdestabilitet vurderes planområdet som lite sårbart overfor grunnforhold. 

Sårbarhetsvurdering flom

Planområdet krysser flere aktsomhetsområder for flom, elva Sogna, Lierelva, og noen mindre bekker. Det er 
derfor gjennomført egen flomrisikovurdering av hydrolog (ref. 1.5.2). NVE har også gitt innspill ved oppstart 
av detaljreguleringsplanen i et brev datert 23.11.2022. Med hensyn til flom har de skrevet:

Deler av planområdet ligger innenfor et områder hvor det kan være fare for flom (jf. NVEs 
aktsomhetskart flom). Reell flomfare må avklares og tas hensyn til. Les i TEK17 § 7-2 hvilken 
sikkerhetsklasse tiltaket faller inn i. Fare for erosjon må også vurderes og hensyntas. Se NVEs 
retningslinjer 2/2011 Flaum og skredfare i arealplanar for mer informasjon om videre 
fremgangsmåte.

Da ledningen følger traséen til den eksisterende hovedvannledningen og må krysse bekker og elver, er det 
ikke aktuelt å plassere hele tiltak utenfor flomutsatte områder. Tiltaket må istedenfor konstrueres slik at det 
er i stand til å tåle belastingene under flom.

Ledningen vi bli installert i grøft med en antatt gjennomsnittlig overdekning på , stedvis dypere 
og stedvis grunnere. Enkelte steder kan det være aktuelt å fylle opp terrenget lokalt, for å oppnå tilstrekkelig 
overdekning. 

Det skal bygges fire overbygg over kummer med et gulvareal på anslagsvis 4 x 4 meter og kjeller med 
gulvareal på anslagsvis 4–5 x 6–8 meter. Kummer med overbygg planlegges 

. I tillegg er det planlagt noen 
«vinterhus» (kumadkomster), som er kummer med toppringer ca. 0,5-0,6 m over terrengnivå. Disse er 
vurdert å ikke ligge i flomutsatte områder. 
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Figur 8 - Oversikt over planområdet (rosa) og NVEs aktsomhetsområder for flom.

Gjennom utredningen av flom (ref.1.5.2) er det konkludert med følgende: 

Tiltaket består av en ny hovedvannledning og tilhørende infrastruktur. Tiltaket er foreslått plassert i 
TEK17 sikkerhetsklasse F2 (200-års flom). (…)

Planområdet krysser flere aktsomhetsområder for flom, elva Sogna, Lierelva, og noen mindre 
bekker. Da ledningen følger traséen til den eksisterende hovedvannledningen og må krysse bekker 
og elver, er det ikke aktuelt å plassere hele tiltak utenfor flomutsatte områder. Tiltaket må istedenfor 
konstrueres slik at det er i stand til å tåle belastingene under flom.

Det vil være behov for midlertidig avledning av vann ved kryssing av Lierelva, Sogna og de mindre 
bekkene i anleggsperioden. 

I denne rapporten er det anbefalt flere tiltak for å håndtere flomrisiko. Dersom disse anbefalingene er 
utført, er det ikke forventet at de planlagte tiltak vil ha noe påvirkning på flom- og erosjonsrisiko i 
området.

Basert på dette vurderes planområdet med planlagt tiltak som lite til moderat sårbart overfor flom, tiltak 
identifisert i flomrisikovurdering, ref. 1.5.2, forutsettes fulgt opp i det videre arbeidet med vannledningen. 

Sårbarhetsvurdering skog-/ lyngbrann

En mindre del av trase for ny ledning går gjennom område med skog og vegetasjon hvor det kan oppstår 
skog- /lyngbrann. Dette vurderes følgelig kun å være aktuelt i forbindelse med anleggsperioden.

Selv om det forventes økning i nedbør, er det også forventet perioder med tørke (liten vannføring i elvene, lav 
grunnvannstand og større markvannunderskudd). Dette medfører noe økt sannsynlighet for skogbrann. 

Nitti prosent av alle skogbranner er forårsaket av menneskelig aktivitet som uaktsomhet ved bålbrenning,
skogsdrift og anleggsvirksomhet, eller ildspåsettelse. Alt anleggsarbeid øker faren for skogbrann i områder 
med skog. Det må derfor i anleggsperioden og spesielt ved tørre perioder være et fokus på dette og det bør 
stilles krav til entreprenør om beredskap mot denne type hendelser i forbindelse med anleggsarbeid i vestlig 
del av planområdet. Planområdet vurderes som lite til moderat sårbart overfor temaet. 




